
Damnica, dnia  23 stycznia 2025 r. 

RG.0003.4.2025 

       Rada Gminy Damnica 

 

 

Informacja o realizacji interpelacji i wniosków złożonych w okresie międzysesyjnym 

 

 

1. Zamontować oświetlenie uliczne wzdłuż drogi krajowej nr 6 od skrzyżowania z drogą 

gminną oznaczoną nr 10/6 do ostatniej posesji w kierunku Lęborka. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 17 grudnia 2024 r. poinformował, że na obecny moment 

i na 2025 r. zaplanowane są inne inwestycji dot. rozbudowy oświetlenia. Jednak wniosek 

będzie analizowany pod kątem możliwości wykonania inwestycji przez Energa Oświetlenie   

w trakcie planowania nowych inwestycji. 

2. Przyciąć krzaki wyrastające koło drzew przy hydroforni w miejscowości Zagórzyca. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 27 grudnia 2024 r. 

poinformował, że wnioskowane prace zostały wykonane. 

3. Rozpatrzyć wycięcie drzewa (lipa) rosnącego pomiędzy posesjami nr 48 i 47                    

w miejscowości Zagórzyca, którego stan stwarza zagrożenie dla pobliskich budynków       

i ludzi. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 18 grudnia 2024 r. poinformował, że wystąpił                 

z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Słupsku o wyrażenie zgody na usuniecie drzewa 

rosnącego na wnioskowanej nieruchomości. Po otrzymaniu decyzji zezwalającej na usunięcie 

drzewa zostanie ono usunięte. 

4. Podjąć działania mające na celu wykonanie odprowadzenia wody z drogi wewnętrznej 

położonej na działce nr 88 w miejscowości Damno. 

W dniu 8 stycznia 2025 r. interpelację przekazano Wójtowi Gminy Damnica i Dyrektor 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy. 

5. Rozpatrzyć możliwość udostepnienia mieszkańcom dyżurnego numeru telefonu 

(również w dni wolne) do osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg gminnych. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 17 stycznia 2025 r. 

poinformowała, że numer telefonu do osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg 

gminnych Gminy Damnica dostępny jest tylko w dniach roboczych od poniedziałku do 

piątku, w godzinach 7:00 – 15:00 – tel. 533 334 991. W dni wolne jednostka nie posiada 

numeru kontaktowego. 

6. Wystąpić do GDDKiA w Gdańsku z interwencją w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 

drodze krajowej nr 6 w miejscowości Mianowice. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 17 stycznia 2025 r. że 

wniosek został przekazany wg właściwości do GDDKiA w Gdańsku. 

7. Rozważyć wprowadzenie pełnej funkcjonalności aplikacji Evenio, poprzez umożliwienie 

mieszkańcom zgłaszanie wszelkich problemów występujących na terenie gminy (w tym      

o zimowym utrzymaniu dróg ). 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 21 stycznia 2025 r. udzielił następującej odpowiedzi: 

W odpowiedzi interpelację z dnia 14 stycznia 2025 r. informuję, że platforma Evenio została 

udostępniona mieszkańcom przez firmę ELWOZ w ramach zawartej umowy na odbiór            

i zagospodarowanie odpadów na terenie gminy Damnica. Aplikacja informująca 



mieszkańców o harmonogramie odbioru odpadów była wymogiem udziału w postępowaniu 

przetargowym, a w konsekwencji stała się warunkiem umownym. Wykonawca miał 

dowolność wyboru aplikacji i dokonał podpisania umowy z jej dostawcą we własnym 

zakresie. 

Wprowadzenie dodatkowych funkcji aplikacji, wymagałoby osobnej umowy                                    

z producentem aplikacji oraz z dodatkowymi kosztami (np. związanych ze znacznym 

zwiększeniem zakresu obowiązków pracowników obsługujących bieżące zgłoszenia poprzez 

aplikację), które nie zostały przewidziane w budżecie gminy.  

Jednocześnie warto podkreślić, że mieszkańcy gminy mają już do dyspozycji inne kanały 

komunikacji, które umożliwiają zgłaszanie problemów, z których często korzystają. Można je 

zgłaszać m.in. poprzez: dedykowane numery telefonów w sprawach pilnych, osobiście lub za 

pośrednictwem poczty elektronicznej. Komunikację z mieszkańcami samorząd prowadzi 

również poprzez media społecznościowe. 

Zapewniam, że do wszystkich zgłoszeń podchodzimy z należytą uwagą, a interwencje 

podejmowane są możliwie szybko, uwzględniając rangę zgłoszenia i dyspozycyjność 

pracowników i sprzętu. 

8. Dokonać zmiany zapisu § 32 pkt 3 Statutu Sołectw i rozważyć wprowadzenie funkcji 

osoby pełniącej obowiązki sołtysa  (np. wyznaczanej przez Wójta spośród członków rady 

sołeckiej) do czasu wyboru nowego sołtysa.  

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 20 stycznia 2025 r. udzielił następującej odpowiedzi: 

Na podstawie § 20 ust. 6 Regulaminu Pracy Rady Gminy Damnica stanowiącego załącznik nr 

4 do Statutu Gminy Damnica przyjętego uchwałą nr III/15/2018 Rady Gminy Damnica z dnia 

13 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Damnica (Dz. Urz. Woj. Pom. z 

2019 r., poz. 30 ze zm.), w odpowiedzi na interpelację Pani Anny Formela nr 59/2025 z dnia 

15 stycznia 2025 r. w sprawie możliwości zmiany statutów sołectw w zakresie wprowadzenia 

funkcji osoby pełniącej obowiązki sołtysa, uprzejmie informuję, iż nie ma możliwości 

prawnych wprowadzenia takich zmian. 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465 ze zm.), sołtys jest organem wykonawczym sołectwa, wspomaganym przez 

radę sołecką. Organem uchwałodawczym jest zebranie wiejskie. Zarówno sołtys, jak i 

członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 

nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do 

głosowania. Omawiany przepis wymienia wszystkie organy, jakie działać mogą w sołectwie. 

Dyspozycja określona w art. 36 ust. 2 cyt. ustawy wskazuje jednocześnie na konieczność 

zorganizowania tajnych i bezpośrednich wyborów na funkcję sołtysa, a także na 

zagwarantowanie możliwości ubiegania się o tą funkcję każdemu uprawnionemu 

mieszkańcowi sołectwa. Brak przepisu rangi ustawowej, w którym istniałaby możliwość 

powierzenia obowiązków sołtysa np. członkowi rady sołeckiej, wyklucza dopuszczalność 

takiego rozwiązania, bowiem w sytuacji, o której mowa doszłoby de facto do powstania poza 

ustawowego organu uzurpującego sobie prawa i obowiązki organu wykonawczego sołectwa. 

Jeżeli ustawodawca uregulował kwestię dotyczącą podmiotów uprawnionych do wyboru 

sołtysa i rady sołeckiej, rada gminy nie jest władna do ponownego stanowienia w zakresie 

regulacji procesu wyborów, a tym bardziej do modyfikacji regulacji ustawowych. Tym 

samym należy uznać, że rada gminy nie może upoważnić wójta do wyboru osoby, która 

miałby zastępować organ sołectwa. W rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 6 czerwca 2016 r. 

nr NK-N.4131.71.37.2016.MG Wojewoda Dolnośląski stwierdził, że „organ stanowiący 



gminy nie może kreować w statucie jednostki pomocniczej organu zastępczego sołtysa bądź 

przyznawać radzie sołeckiej kompetencji do powołania osoby będącej takim organem 

(pełniącej obowiązki sołtysa)”. Analizując treść przepisu art. 36 ustawy o samorządzie 

gminnym należy zgodzić się z takim stanowiskiem. Co więcej, warto dodać, iż samo 

funkcjonowanie rady sołeckiej - w sytuacji gdy nie ma osoby sprawującej funkcję sołtysa - 

jest niewykonalne, gdyż jest to podmiot jedynie wspomagający sołtysa i nie ma samoistnych 

kompetencji (wyrok NSA z dnia 30 lipca 2024 r. III OSK 2519/22). 

Abstrahując od powyższego, chcąc rozwiązać ewentualny problem braku osoby sołtysa, jak 

również braku możliwości przeprowadzenia wyborów przedterminowych, gdy do końca 

kadencji pozostało mniej niż 6 miesięcy, warte rozważenia przez Radę Gminy Damnica jest 

wprowadzenia zmian w statutach sołectw, które nie uzależniałyby trwania kadencji sołtysa od 

kadencji rady gminy. Wówczas, możliwe byłoby zarządzenie wyborów na sołtysa niezależnie 

od tego, ile czasu pozostało do końca kadencji rady gminy. 

 

 

 

 

         

         


